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The Covid-19 pandemic had a major impact on the census preparations and technical assistance, and will remain having so for the largest part of 2021. The pandemic is one of the main reasons to postpone the census to 2022. 

The development of the Covid-19 pandemic made it impossible to prepare for and conduct a census under safe conditions and with sufficient support among the population and the large number of fieldwork staff.
The national elections scheduled for spring 2021 would interfere with and most likely jeopardize the preparations and conduct of the census.

Përgjigje për kërkesën me nr rendor 26.
Hope you are well
Referring your request we do not have estimation about data coverage on deaths. We have estimation for data coverage on births, which is realized as part of Albania Demographic and Health Survey.   
Birth registration of children under age 5, the total percentage of children whose births are registered which varies around 98%. (adhs-2017-18-pdf.pdf (instat.gov.al)) 
We confirm you that both data on births and deaths are taken by INSTAT from General Directorate of Civil Register. As you can see for births, there is a small under coverage part of registration. 
That because of registration system, which is regulated by law and provides in adequate time electronic and updated data on deaths. 
Below, you may find the way how a death is registered in Albania.
1. WHEN DEATH HAPPENS  - REGJISTRATION BY GENERAL DIRECTORATE OF CIVIL STATUS 
(http://portal.tlas.org.al/sq/sherbimet/regjistrimi-i-vdekjeve) 
Registration of death is a legal obligation regulated by Law no. 10 129, dated 11.05.2009 "On Civil Status", - as amended. 
According to this law, the fact of death of a person is registered in the National Civil Registry. 
One of the basic documents held by the civil status service is the act of death.
1. DEATH DATA PROCESSED BY INSTAT
(http://www.instat.gov.al/en/themes/demography-and-social-indicators/births-deaths-and-marriages/#tab4) 
Since 2011, the data on births and deaths are electronically sent by General Directory of Civil Status. This way of providing the information on demographic events ensures a more data completeness as well as fulfilling the publication deadlines.
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Regarding your request, you can find the GDP data, consumption, Investments, exports&imports, unemployement data of Albania on the INSTAT website,  in the following link:

GDP data: http://databaza.instat.gov.al/pxweb/en/DST/?rxid=52405f70-8bcf-4fe1-a77c-a1efedf077ce
Consumption: http://databaza.instat.gov.al/pxweb/en/DST/START__HBS__CE/CE0010/?rxid=52405f70-8bcf-4fe1-a77c-a1efedf077ce 
Import/Export: http://databaza.instat.gov.al/pxweb/en/DST/START__FT__FTY/NewFTY001/?rxid=52405f70-8bcf-4fe1-a77c-a1efedf077ce 
Labour market: http://databaza.instat.gov.al/pxweb/en/DST/START__TP__LFS__LFSV/NewLFSY014/?rxid=52405f70-8bcf-4fe1-a77c-a1efedf077ce 
For earlier data, please refer to the link below:
http://www.instat.gov.al/media/6230/vjetari-statistikor-i-shqiperise-1991_.pdf 
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Në përgjigje të kërkesës suaj, në tabelën e mëposhtme  gjeni  numri i shtetasve serb të hyrë në territorin shqiptar gjatë verës 2020 që paraqitet në tabelën që vijon:

	Periudha
	Hyrjet e shtetasve Serb

	202005
	                            1,425 

	202006
	                            3,063 

	202007
	                            4,444 

	202008
	                          11,380 

	202009
	                            7,750 
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Ju bëjmë me dije se të dhënat e disponueshme për përdoruesin gjenden në linkun si më poshtë për të gjithë serine kohore të publikuar të Anketës së Buxhetit të Familjes:
http://www.instat.gov.al/al/temat/kushtet-sociale/anketa-e-buxhetit-t%C3%AB-familjes/#tab3
http://www.instat.gov.al/al/temat/kushtet-sociale/anketa-e-buxhetit-t%C3%AB-familjes/#tab2
Anketa e Strukturës së të Ardhurave nga Puna, 2018
http://www.instat.gov.al/media/7700/anketa-e-struktur%C3%ABs.pdf
Anketa e të Ardhurave dhe Nivelit të Jetesës (AANJ)
http://www.instat.gov.al/al/temat/kushtet-sociale/anketa-e-t%C3%AB-ardhurave-dhe-nivelit-t%C3%AB-jetes%C3%ABs-aanj/#tab2 
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Në përgjigje të kërkesës suaj, ju lutem gjeni si me poshte informacionin e kerkuar per importin e kodit 19011000.
	
	Pesha neto (ton)
	Vlera (mln leke)

	Import 2020
	390
	444
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1. Përse është shtyrë publikimi i popullsisë Janar 2021?
Përllogaritjet e popullsisë më 1 Janar kryhen çdo vit nga INSTAT. Ato i referohen “popullsisë banuese”, personat të cilët jetojnë në territorin e Republikës së Shqipërisë për të paktën 12 muaj ose që kanë qëllim për të qëndruar të paktën një vit, pavarësisht shtetësisë së tyre.
Në llogaritjen e popullsisë banuese konsiderohet shtesa natyrore (diferenca midis lindjeve dhe vdekjeve) dhe migracioni neto ndërkombëtar (njerëzit që ndryshojnë shtetin e tyre të vendbanimit,  diferenca midis imigrantëve apo të kthyerve me numrin e emigrantëve, personave që largohen nga vendi për më shumë se një vit).
INSTAT këtë vit u përballë me sfida të shumta në prodhimin e statistikave të popullsisë për shkak të situatës së shkaktuar nga Covid-19. Përpos kohës shtesë të duhur për përpunimin dhe analizën e statistikave vitale (lindje dhe vdekje), vështirësi të shumta pati edhe sigurimi i të dhënave për migracionin ndërkombëtar. Migracioni ndërkombëtar është komponenti kryesor që luan ende një rol shumë të rëndësishëm në dinamikat e popullsisë së vendit tonë.
Matja e migracionit bazohet kryesisht në anketat pranë familjeve, por infomacion i rëndësishëm për të patur një vlerësim të saktë të tij janë edhe të dhënat e siguruara nga vendet destinacion të emigrantëve shqiptarë. Këto të dhëna ishte e pamundur të siguroheshin brenda afateve të paracaktuara duke sjellë shtyrjen e publikimit të statistikave të popullsisë.
2.       Kur planifikohet të publikohet? 
INSTAT ka bërë përpjekje të vazhdueshme për sigurimin e të dhënave paraprake nga këto vende për vitin 2020 dhe ka vijuar punën për përllogaritjen e popullsisë më 1 janar 2021. Në varësi të ecurisë INSTAT planifikon të publikojë Popullsinë e Shqipërisë brenda muajit Maj 2021, për më shumë shih kalendarin e publikimeve të INSTAT.
3.       Cila është rëndësia për INSTAT në publikimin e kësaj statistike?
Përllogaritjet vjetore të Popullsisë Banuese, kanë një përdorim të gjerë nga përdoruesit qofshin këta të qeverisë qendrore dhe lokale, të fushës akademike apo edhe përdorues të thjeshtë, kryesisht për planifikimin e politikave bazuar në evidenca sepse shifrat e popullsisë përdoren si emërues për llogaritjen e një sërë treguesisht social dhe ekonomik. Statistikat e popullsisë janë të një rëndësie të vecantë edhe për vet INSTAT sepse ato përdoren në procesin e përgjithësimit të rezultateve të anketave pranë familjeve që kryhen gjatë vitit.
4.       Mendoni se ka rëndësi nisur nga fakti që për disa ditë zhvillohen zgjedhjet dhe nuk publikohet nje statistikë e tillë për të ditur të dhënat zyrtare të popullsisë shqiptare?
 
Popullsia e llogaritur nga INSTAT ka një dallim rrënjësor nga popullsia e regjistruar në Gjendjen Civile. Në dallim nga koncepti i shtetasve shqiptarë që përdoret nga Gjendja Civile, INSTAT përdor konceptin e vendbanuesit të zakonshëm në përllogaritjen e popullsisë. Thënë kjo, në popullsinë e llogaritur nga INSTAT jo doemosdoshmërisht janë vetëm shtetas shqiptarë, sikundër ndodh në regjistrin e Gjendjes Civile. Popullsia e llogaritur nga INSTAT përmban edhe shtetas të huaj që në periudhën referencë janë vendbanues në Shqipëri. Kështu, përdorimi i këtyre statistikave nuk mund të sigurojë informacion mbi popullsinë potenciale (shtetasit shqiptarë) që ka të drejtë vote.     
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Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT vendosi për të shtyrë Censin e Popullsisë dhe Banesave në tetor 2022. Pandemia e shkaktuar nga Covid-19 pati ndikim të madh në përgatitjet e Censit dhe asistencën teknike.
Ecuria e pandemisë Covid-19 bëri të pamundur përgatitjen dhe kryerjen e Censit në kushte të sigurta dhe me mbështetje të mjaftueshme të popullsisë dhe numrit të madh të stafit të punës në terren.
- Zgjedhjet kombëtare të planifikuara për në pranverë 2021 mund të interefronin dhe me shumë mundësi do të rrezikonin përgatitjet dhe kryerjen e Censit.

Përgjigje për kërkesën me nr rendor 64.

Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se informacioni që ju kërkoni nuk mund të ofrohet nga INSTAT me qëllim ruajtjen e konfidencialitetit të të dhënave, të cilat mblidhen dhe publikohen vetëm për qëllime statistikore.
Kjo bazuar në Ligjin me Nr. 17/2018 “PËR STATISTIKAT ZYRTARE”, Neni 31 “Konfidencialiteti”.
“Të dhënat e mbledhura, të përpunuara dhe të ruajtura për prodhimin e statistikave zyrtare trajtohen si konfidenciale nga INSTAT-i, kur këto të dhëna bëjnë që njësitë statistikore të identifikohen drejtpërdrejt ose tërthorazi, duke zbuluar të dhëna individuale”.
“Të gjitha të dhënat individuale të mbledhura nga njësia statistikore për prodhimin e statistikave zyrtare përdoren vetëm për qëllime statistikore. Këto të dhëna botohen vetëm bashkërisht dhe nuk përdoren për të marrë ndonjë vendim administrativ, duke përfshirë këtu vendime për kontrollin fiskal ose hetime juridike. E drejta e hyrjes në të dhënat konfidenciale kufizohet.”
Përgjigje për kërkesën me nr rendor 65.
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Tirané, mé /), 04 2021

DREJTORIA E PERGJITHSHME E 1
DREJTORIA
DREJTORIA E KONTROLLIT TATIMOR
Lagja “Apollonia”, rruga “Brig 11 Sulmuese”

NE pérgjigje & kérkesés tuaj, Nr. 4687 Prot. t¢ dt. 26.0;
Ju b&mé me dije se bashk itur do te gjeni listén e gmimeve
1& konsumit, botuar nga INSTAT pér muajin Dhjetor 2019

21 “Kérkesé pér informacion”,
tare t€ disa artikujve kryesor

Duke ju falénderuar pér bashképunimin,

DREJTOR I

‘if«msnﬁm

Kone:
Miratoi:

Miratoi: El

Miratoi: Kesjana Halili v
Sekretar i Pergjithshem @
D101,042021 3

INSTITUTI | STATISTIKAVE

Rr-Vlazen Huta, Nd 35, H.1, Njésia Administrative Nr.2, 1017, Tirana, ALBANIA,
Tel: 4355 (4) 2233356 /2222411 / 2233358 /2233357 / Fax: + 355 (4)2 228300
www.instat.gov.al
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Ndërmarrje Aktive,Gjendje ne fund

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Berat 677                641            790            814            779            772            740           

Dibër 317                344            505            458            446            397            379           

Durrës 1,660             1,348         2,005         2,057         1,899         1,783         1,623        

Elbasan 1,156             1,253         1,976         2,022         1,881         1,702         1,559        

Fier 1,403             1,383         2,104         2,048         1,927         1,806         1,665        

Gjirokastër 432                401            621            616            582            522            493           

Korçë 923                1,097         1,315         1,421         1,280         1,208         1,157        

Kukës 148                166            311            294            269            242            244           

Lezhë 494                505            814            990            920            865            762           

Shkodër 1,005             863            1,681         1,808         1,710         1,535         1,265        

Tiranë 7,811             8,041         8,434         7,895         7,799         7,115         6,591        

Vlorë 1,799             2,019         2,630         2,362         2,417         2,238         1,962        

 Akomodimi dhe shërbimi ushqimor
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DREJTORIA E STATISTIKAVE EKONOMIKE

"//Prot. Tirant, mé /3, 04..2021

Nr.

Lénda: Dérgim informacioni

MINISTRIA PER EVROPEN DHE PUNET E JASHTME
Bulevardi ‘Gjergj Fishta’, Nr 6, Tirané

N& pérgjigje t& kérkesés tuaj, Nr. 4016 Prot., daté 02.04.2021 “Kérkesé pér informacion
lidhur me t& dhénat mbi transportin”, ju b&imé me dije se né lidhje me transportin rrugor &
mallrave, Instituti i Statistikave disponon vetém treguesit e vlerés s¢ mallrave t& importuar dhe
eksportuar né rrugé tokésore dhe numrin e mjeteve t€ transportit rrugor t& mallrave. N& Aneksin
1, mund t& gjeni keété informacion pér periudhén 2012-2019.

Duke ju falénderuar pér bashképunimin,
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Aneks |

Tabela 1;
2010 EKsportet dhe Importet ¢ mallrave né milion leké pér transportin rrugor, 2012-

Milione leke
20014|  2015| 2006 2017 2018 2019 2020
Eksport | 49520 50,872 64.564 | 73.443 | 78413 [ 97.800 | 113.393 | 116.897 | 115.613
Import [ 186.821 | 184.888 | 203.824 [ 220317 244,187 | 274.506 | 280.091 | 283.537 | 287.441

Tabela 2:

Treguesi | 2012 013

Numri i mjeteve pér transportin e mallrave, 2012-2019

Mijete té
transportit
rrugor té 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
mallrave
Kamiona, 59.991
Traktor dhe
Miete pér
pérdorim t&
veganté

Makineri 502

65.061 |68.442 [71.011 |74.973 |66.588 |68.384 |72.624

7326 7.856 8.375

 ku pérfshihen mietet q&
ton g jané té destinuara pér
e, automjete pér transport t&
njerézve té caktuar né
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k“s"_“ € veganta dhe Karakterizohen nga pajisja né ményré t& pérhershme, me mekanizma
SP'“;“IE Q€ i shérbejng kétij qellimi; automjet pér pérdorim té veganté; miete & konsiderohen
mjetet ¢ pajisuara né ményré (¢ pérhershme me mekanizma té veganté dhe (¢ destinuar
pérgjithésisht pér transportin e kétyre mekanizmave; miete rrugore t& veganté, té cilat nuk bjné
Piesé né mjetet e kategorizuara nga Neni 52 deri né 58 sipas Kodit Rrugor Shqiptar.

Makineri bujqésore: Pérfshihen traktorét bujqésoré dhe makina bujqésore vetélévizése.

Rimorkio: Pérfshihen rimorkiot dhe gjysém rimorkiot.

Makineri Teknologjike: Miete t¢ cilat pér shkak t¢ funksionit ¢ tyre teknologjiké nuk
pérfshihet né Kategorité e mésipérme.
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DREJTORIA E STATISTIKAVE TE SEKTORIT REAL

Nr. L /prot.
/

Lénda: Dérgim informacioni

Tirané, m¢ 2é- 0%.2021

DREJTORIA E PERGJITHSHME E ARKIVAVE
DREJTORIA E FINANCES DHE SHERBIMEVE MBESHTETESE
b Rruga “Jordan Misja” 8303, Tirané

Né pergjigie té kérkesés tuaj, Nr. 3965/1 Prot. té dt. 16.04.2021 “Kérkesé pér
informacion pér gmimin e hekurit”, ju b&jmé me dije se INSTAT nuk disponon informacionin e
kérkuar nga ana juaj.

Duke ju falénderuar pér bashképunimin,

DREJTOR I PERGJITHSHEM
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DREJTORIA E STATISTIKAVE TE SEKTORIT REAL

Nr. Prot. Tirang, mé 4. 0 4.2021
{
Lénda: Dérgim informacioni
BASHKIA PATOS
DREJTORIA E POLITIKAVE DHE MONITORIMIT Ti SHERBIMEVE
Lagja “Naftétari”, Rruga “Unaza”, Patos

N pergjigje € kérkesés tuaj, Nr. 133/6 Prot. & dt. 15.04.2021 “Kérkojmé (& dhéna”, ju
b&jmé me dije se koefigienti i rivlerésimit né muajin Mars 2021 i krahasuar me muajin Dhjetor
1992 éshté 4,7906 (katér presje shtaté-nénté-zero-gjashté).

Duke ju falénderuar pér bashkEpunimin,

0 Rr.Vilazén Huta, Nd.35, H.1, Njésia Administrative Nr.2, 1017, Tirana, ALBANIA,
| Tel:+355(4) 2233356 /2222411 / 2233358 /2233357 / Fax: + 355 (4)2 228300
‘www.instat.gov.al
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DREJTORIA

EKTORIT REAL

Nr. 6/E forot. Tirang, méZZ . % 2021

Lénda: Kthim pé

AKADEMISE SE SHKENCAVE

Adresa: Sheshi "Fan Noli", Tirané

I nderuar Z. Kugi,
NE pérgjigie (¢ kérkesés waj me Nr.274 Pro, mé di 15/04/2021, bashkéngiitur po ju
dérgojmé té dhés

it mbi Koeficientét e indeksimit t& pagave sipas viteve dhe pér periudhén
1997-2021. Kéto t¢ dhéna jané Hogaritur mbi t& dhénat e Institutit (¢ Sigurimeve Shogérore,
mbéshtetur né Ud
bazés s& vlerésuar né zbatim té Vendimit (& Késhillit té Ministrave nr. 196, daté 31.3.2021,

imin Nr. 6, daté 6.4.2021 “Pér zbatimin e koeficientéve té indeksimit &

'r indeksimin e pensioneve dhe bazés sé vierésuar”.

Konceptoi: J. Hagkaj
Specialist né Sekiorin ¢ Statistikave t& Tregut té Punés dhe Pagaye

Pranoi: L. Thomo \G,
Pergiegjés né Scktorin e Statistikave té Tregut té Punés dhe Pagave 2

Miratoi: E. Alika NG

Drejtor né Drejiacing ¢ Statistikave té Sekiorit Real

K Halili

Sckretar i Pérgjithshém

INSTITUTI | STATISTIKAVE
Rr. Vllazén Huta, Nd.35, H.1, Njésia Administrative Nr.2, 1017, Tirané.

Tel: +355 (4) 2233356 /2222411 / 2233358 /2233357 / Fax: + 355 (4)2 228300

www.instat.gov.al
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Koeficentét ¢ indeksimit € pagave sipas viteve dhe pér periudhin 19972021
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P pagat vt 2002

Per pagat  vitt 2003

e pagat e viot 2004

Pes pagat  viit 2005

P pagat c vitt 2006

P pagat e viit 2007
e pagat  vitit 2008

it 2009

it 2010
evitit 2011

2012
2013

T





image12.jpeg
UDHEZIM
Ne.6, dace 642020
PER ZBATIMIN E KOEFICIENTEVE TE INDEKSIMIT TE BAZES SE.

VLERESUAR NE ZBATIM TE VENDIMIT TF. KESHILLIT TE MINISTRAVE NR.
196, DATE 3132021 “PER INDEKSIMIN E PENSIONEVE DHE BAZES SE
SUAR"

Ne sbatim & pikés 11, 1 vendimit (¢ Kishilic & Minisrave . 196, daté 3132021, “Per
indeksimin ¢ peasioneve dhe bazds s vicrésuar” me il bavimin ¢ drcté dhe ik €, asticats
i Sigurimeve Shogérore

UDHEZON:

Ne sbatim € pikis 11t vendinit nr. 196, dté 3132021t Keshill & Minstrave, baza ¢
iresuar ¢ vitt 2019 d ¢ indeksohet e indekin 2%t logarur sips keereve &
o nenin . 59, 1€ lgit ne. 7705, date 151995, “Per gmet shogérore né Repubiken ¢
S, € ey
e ettt logaie s s llestre (& pensionene e dte il pas s né fo kit
vendim, kochcenit © indeksimi 1 bises % vegsor (¢ e e vendim & Kbl 1€
N . 571, i 10201, e o  ndkn ¢ v i ik € B &
bases se vieriuae per logaren fillesar t pensionere” dhe me vendim tc Keshil 1 Miistrve
. 80, date 4.4 209, “Pér Koeicientt c ndeksimi ¢ b s i it 2017, p logan
< pensionere”, & Keshill & Minstrave e 262, date 3032020, “Per miraumin
oLt kit € b € vl it 211, s logain ¢ psionne”,shiohen
edhe mé hocficieatin 28 pé i, 1 pécskauac ¢ pikén 11 & ko vendim, kolaeiht 5 e

feruen der mé duESLIZ 19562

e
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSTITUTI I STATISTIKAVE

PRODHIMIT STATISTIKOR

DREJTORIA E PERGJITHSHM
. STATISTIKAVE SOCIALE

Nr. rot. Tirang, mé ZL 04,2021

Lénda: Kthim pérgjigje
BASHKIA DEVOLL

Adresa: Lagjia nr.1, Rr “24 Tetori” Nr.5, Tel +35581123815, Devoll.

I nderuar Z. Kryetar,

Né pérgjigie t€ kérkesés tuaj, daté 12.04.2021, me Nr.1282 Prot., “Mbi t& ardhurat mesatare
mujore”, ju lutemi gjeni né tabelén mé poshté t¢ ardhurat mesatare mujore t& disponueshme
pér frymé/té ekuivalentuara né nivel kombétar pér vitin 2017 dhe 2018, gjithashtu dhe linkun
ku mund t€ gjeni kéto t& dhéna.

Tabela.1 (Leke)
2017 2018

Té ardhurat mesatare mujore té disponueshme pér
frymé/té ekuivalentuara 24526 26.144

Burimi - “Anketa e té Ardhurave dhe Nivelit (¢ Jetesés 2017, 2018”.

iale/anketa-e-té-ardhurave-dhe-nivelit-té-jetesés-

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

DREJTOR I PERGIITHSHEM

Konceptoi: B. Memaj/ Specialist né Sektorin ¢ Nivelit e Jeteses

Kontrolloi: B Muja/Pergjegiese né Sektorin ¢ Nivelit 1€ Jeteses v
Pranoi: M. Nesturi / Drejtor né Drejtoriné ¢ Stgt Sociale SR
Miratoj; K. Halili / Sekretar | Pérgjithshem

Data c Konceptimit: 20.04.2021

INSTITUTI | STATISTIKAVE \/\
Rr. “Vllazén Huta” Nr. 35, H. 1, Njésia Administrative Nr. 2, 1017 Tirané, Shaipéri
Tel: +355 (4) 2233356 /2222411 / 2233358 /2233357 / Fax: + 355 (4)2 228300
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ANEKSE
1. Sa éshté numri i shtetasve shqiptaré qé jetojné jashté Republikés s¢ Shqipérisé?

o INSTAT vleréson shtetasit shqiptaré & jetojné jashté népérmjet metodés sé térthorté,
duke béré njé derivim t& numrit té pérgjithshém (& shqiptaréve qé jetojné jashté vendit si
krahasimi i dy popullsive: asaj t& popullsisé banuese dhe asaj né regjistrin civil.

Si bazé u mor popullsia mé 1 janar 2020 e Regjistrit Civil, e cila pérmban t& gjithé
shtetasit shqiptar, pavarésisht vendbanimit t& tyre (edhe ata q& jetojné jashté vendit) sipas
moshés dhe gjinisé.

Késaj popullsie iu zbrit popullsia e pérllogaritur nga INSTAT (vlerésim vjetor), e cila i
referohet popullsisé banuese né vend (personat qé plotésojné kushtin e vendbanuesit t&
zakonshém - g€ jetojné né vend pér 12 muaj ose mé shumg).

Shtetasit shqiptaré qé jetojné jashté mé 1 janar 2020 vlerésohen 1.684.135 persona.

Burimi: http//instat.gov.al/media/7848/diaspora-ne-shifra-2020.pdf

o Té dhénat pér shtetasit shqiptaré g€ jetojné jashté vendit mund té merren si burim nga
nga vendet e tjera. Bazuar né t& dhénat e CENS 2011,
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DREJT AEP +
ORIA E PERGIITHSHME E PRODHIMIT STATISTIKOR
DREJTORIA E STATISTIKAVE SOCIALE

Nr.

Erot Tirané, mg /9.0 2021

Leénda: Kithim pergjigie

ENTIT RREGULLATOR TE SEKTORIT TE FURNIZIMIT ME UJE DHE
LARGIMIT E PERPUNIMIT TE UJERAVE TE NDOTURA

Adresa: Rr:"Viktor Eftimiu”, Ndértesa 1, Kati IV, Njésia Administrative Nr.5, 1022, Tirané,
Shqipéri, Tel: +35542258046, www.eru.al , public@erru.al.

N pérgjigie suajés, me Nr.137 Prot., daté 15.04.2021, mbi “Informacion mbi shpémdarjen e
decileve t¢ konsumit sipas qargeve pér gdo vit”, ju b&jmé me dije se INSTAT né vitin 2018
ndryshoi metodén e mbledhjes sé té dhénave nga 2 né 1 javé né ditarin e blerjeve. Pér shkak
1€ ndryshimit té késaj metode té dhénat e vitit 2018 mbi decilet ¢ konsumit nuk do t& mund t&
jent t& disponueshme. Ky ndryshim metodologjik nuk I¢jon disagregimin e shpenzimeve t&
konsumit né nivele mé té detajuara deri né konsolidimin e metodologjisé s& re t&
implementuar. Gjithashtu déshirojmé t'iu rikujtojmé se INSTAT ka vendosur n& dispozicion
seriné e té dhénave pér vitet paraardhise.

Ju lutem gjeni mé poshté (& dhénat pér vitin 2019 pér treguesit mbi decilet e konsumit n&
nivel vendi.

Tabela : Shpémdarja e shpenzimeve mesatare mujore pér konsum sipas decileve, 2019.

né leké

Shpenzimet mesatare mujore pér konsum
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

INSTITUTI I STATISTIKAVE

-nim_metodologjik: Decilet e konsumit i referohen shpémdarjes né dhjeté grupe t&

barabarté & shpenzimeve té konsumit sipas pozicionit t& shpémdarjes sé konsumit né nivel
vendi. Ndarja né decile pérfohet nga renditja e vlerave té konsumit nga vlera mé e ulét né até
mé & larté, duke llogaritur vlerén e konsumit q& bie mbi 0-10 % (limiti i ulét), 90-100 %
(limiti i lart€) i kampionit.

DREJTOR I PERGIITHSHEM
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

INSTITUTI I STATISTIKAVE

DREJTORIA E STATISTIKAVE TE SEKTORIT REAL

Nr. /00 fProt. Tirang, mé o2 #- 04,2021

Lénda: Dérgim informacioni

MINISTRIA E FINANCAVE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E TATIMEVE
DREJTORIA RAJONALE FIER
DREJTORIA E KONTROLLIT TATIMOR
Lagja “Apollonia”, rruga “Brig 11 Sulmuese”

Né pérgjigie & kérkesés tuaj, Nr. 5607 Prot. (& dt. 19.04.2021 informacion”,
ju bejmé me dije se bashkéngjitur do te gieni listén ¢ gmimeve mesatare té disa artikujve kryesor
& konsumit, botuar nga INSTAT pér muajin Dhietor 2019.

Giithashtu, ju informojmé se keérkesés tuaj me nr. 4687 Prot. daté 26.03.2021 i éshté kthyer

pérgjigie nga ana joné me shkresén me nr. Prot. 490/1 daté 02.04.2020, (¢ cilén do ta gjeni
bashkéngjitur.

Duke ju falénderuar pér bashképunimin,

DREJTOR I PERGJITHSHEM

INSTITUTI | STATISTIKAVE
Rr.Vilazén Huta, Nd.35, H.1, Njésia Administrative Nr.2, 1017, Tirana, ALBANIA,
Tel: +355 (4) 2233356 /2222411 / 2233358 /2233357 / Fax: + 355 (4)2 228300
www.instat.gov.al
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DREJTORIA E STATISTIKAVE TE SEKTORIT REAL

Nr. rot. Tirané, mé ["2*[ i ,2021
G

Lénda: Dérgim informacioni
LARTIST SHPK
Rruga ¢ Durrésit, Godina 204, Hyrja 5, Zona Kadestrale 8350
Ne pergjigie (& kerkesés tuaj, ju bejme me dije se bashkengiitur do te gjeni listén ¢
cmimeve mesatare & disa artikujve kryesor té konsumit, botuar nga INS AT pér muait Janar,

Shkurt dhe Mars 2020.

Duke ju falénderuar pér bashképunimin,

Kone:

Miratoi:

Miratoi: Elton Alika %
Drejtoria ¢ Sfatistikave 1€ SeKtarit Real

Miratoi: Kesjana Halil
Sckretar i Pergiil
D105.05:2021

thshém

! INSTITUTI | STATISTIKAVE
Rr.Vilazén Huta, Nd.35, H.1, Njésia Administrative Nr.2, 1017, Tirana, ALBANIA,
Tel: +355 (4) 2233356 /2222411 / 2233358 /2233357 / Fax: + 355 (4)2 228300
www.instat.gov.al
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rot. Tirané, mé (ﬁ, ‘Zﬁ 12021

Lénda: Dérgim informacioni

SHOQERIA “SORI-AL”" SH.P.K
Rruga "Begir Luga”, Pallati Nr. 3, Shkalla 1/1, Tirané

N pergiigie € Kérkesés tuaj, Nr. 34/1 Prot. t€ d. 01.04.2021 “Ndryshimi vietor i indeksit
(& gmimeve & konsumit (%)", ju b&jmé me dije se ndryshimi vietor i indeksit € gmimeve t&
Konsumit pér periudhén Maj 2020 (Maj 2020/Maj 2019) éshié 2.1 pérqind.

Duke ju falénderuar pér bashképunimin,

Hirjana Kraja
‘Sektori § G
Miratoi: Hazbic Bunguri

Drejtoria
Miratoi: Kesjana Halili
Sekretar i Pergfithshem

e e ———

INSTITUTI | STATISTIKAVE
R Vilazén Huta, Nd.35, H.1, Njésia Administrative Nr.2,1017, Tirana, ALBANIA,
el +355 (4) 2233356 /2222411 | 2233358 2233357 [ Fax: + 355 (4)2 228300
www.instat.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

INSTITUTI I STATISTIKAVE

DREJTORIA E STATISTIKAVE TE SEKTORIT REAL

Tirané, mé /5. 04 .2021

Lénda: Dérgim informacioni

SHOQERIA “KPL” SH.P.K
Rruga e Dibrés, Nr. 372, Ish-Kuzhina, Godina e QSUT, Tirané

Né pérgiigie té kérkesés tuaj, Nr. 15/1 Prot. & dt. 01.04.2021 “Ndryshimi vjetor i indeksit
& gmimeve t& konsumit (%)” ju b&jmé me dije se ndryshimi vietor i indeksit & gmimeve (&
konsumit pér periudhén Mars 2021 (Mars 2021/Mars 2020) éshté 1,2 pérqind

Duke ju falénderuar pér bashképunimin,

DREJTOR I l}‘k SIITHSHEM

Miratoi: Elton Alika.
Drejtoria ¢
Miratoi:

DLI204:2021

INSTITUTI | STATISTIKAVE
Rr.Vilazén Huta, Nd 35, H.1, Njésia Administrative Nr.2, 1017, Tirana, ALBANIA,
Tel: 4355 (4) 2233356 /2222411 / 2233358 /2233357 / Fax: + 355 (4)2 228300
www.instat.gov.al





